
Verbale di deliberazione N. 123
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Liquidazione contributo ordinario anno 2019 al Corpo Vigili del 
Fuoco Volontari di Imer.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì dieci del mese di dicembre, alle ore 17.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Liquidazione contributo ordinario anno 2019 al Corpo Vigili del Fuoco 
Volontari di Imer.  
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la richiesta del Comandante del locale Corpo Vigili del fuoco volontari del 02.12.2019, 
assunta a protocollo comunale il 03.12.2019 sub. n. 4406, volta ad ottenere l'erogazione del 
contributo ordinario 2019, come previsto nel bilancio di questo Comune; 

preso atto come la richiesta del contributo ordinario sia dovuta alla necessità di affrontare entro 
breve tempo delle spese di ordinaria amministrazione per le quali il Corpo non dispone della 
necessaria liquidità di cassa; 

sentito direttamente, in proposito, il Comandante del Corpo che ha ampiamente illustrato e motivato 
tali necessità; 

ribadita l'importanza di garantire la piena efficienza organizzativa e funzionale del Corpo Vigili del 
Fuoco; 

vista la disponibilità di Bilancio; 

visto l'art. 18 del Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici 
ad enti pubblici, associazioni e soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio comunale 
n. 23 dd. 10.05.1994, esecutiva;  

visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario nei Comuni della Regione 
Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L e modificato con D.P.Reg. 1.2.2005, 
n° 4/L; 

visto il  T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1.2.2005, n. 3/L; 

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consigliare n. 37 di data 
22.12.2000. 

visto lo Statuto comunale; 

visto il Codice degli Enti Locali della R.A.T.A.A. approvato con L.R.03.05.2018 n.2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

acquisito il parere favorevole, sotto il profilo della regolarità contabile, espresso dal responsabile 
del servizio finanziario ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma 
Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 
 

DELIBERA  
 
 

1. Di liquidare al Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Imer l'importo di € 14.000,00 a titolo di 
contributo ordinario comunale anno 2019. 

 



2. Di imputare la spesa al cap. 11010454 del bilancio in corso che presenta la sufficiente 
disponibilità'. 

 

3. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 
favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 
della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante 
l’urgenza di procedere al pagamento in questione.   

 

4. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31.07.1993 n. 13, che avverso la presente 
deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 
- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 

Giunta comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con 
L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, 
concreto ed attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-12T11:26:53+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-12-12T12:55:27+0100
	ZURLO SONIA




